

tihe võrk põimub läbi kogu kihelkonna. Nad kasutavad drömlinite selgu või looklevad kõrgendikkude vahel, otsides ühtlasemat reljeefi. Vähemad teed on lihtsad ratasteed, mida vaevalt keegi kunagi on korraldanud. Veeteedest tarvitatakse puude parvetamiseks V.-Ema-jõe ja Elva jõe.

**Majanduslised olud.** Rõngu kihelkonna elanikele annab ülespidamist põllutöö. Põllumaa on keskmine. Parem on ta Kirepis, kus Tammiste küla rahvasuus saia- ja Teedla küla leivakülaks nimetati, ja Uderna vallas Pastaku külas; kõige viljakamaks aga loetakse Tilga õigeusu kiriku ümbrust. Head maad leidub ka Hellenurmes. Kehvemad põllud on Aakre vallas ja Elva lähemas ümbruses, kus Uderna küla rahva suus Sõnajala-külaks hüütakse — rohkete põldudel kasvavate sõnajalgade ja osjade pärast.

Majandusliselt enam edenenu on parema põllumaaga nurgad, kus ka talud kohati õige suured, näiteks Kirepis. Ajakohased masinad ja põllutöö-riistad on igal pool tarvitusel, käsitsi lõigatakse tarbekorral ainult rukist ja pekstakse eraktaludes rehega. Primitiivseist põllutööriistadest tarvitatakse karuäket kartulite äestamiseks.

Karjanduses on ainult jõukamad talud suutnud tõukarja soetada, harilik on segakari. Võib märgata tungi karjapidamist kindlamale alusele seada; suuremat poolehoidu leiab angeli kari. Loomatoidu-juurikaid kasvatatakse pea kõigis taludes. Vähe edenenu on väikeloomade ja kodulindude kasvatuse. Hästi hoolitsetakse hobuste eest.

Keedu- ja puuvilja-aiad äriliseks otstarbeks on ainult mõnel üksikul talul. Ühehektaarilised õuna-aiad pole haruldased, kuid nad on vaevalt kultuurinõuete kohaselt korraldatud. Tähtsamaks puuvilja ja marjade müügikohaks on Elva turg. Õige väikesed puuvilja-aiad on Pühaste külas, kus õunapuud talvisele külmale vastu ei suuda panna.

Elukutselisi mesinikke ei ole, üksikuis taludes on kuni 20 mesipuid. Samuti kõrvaltööks paarile perekonnale on kalandus Virtsjärve ääres; jõgede ääres on kalapüük ainult huviasi.

Vabrikud puuduvad kihelkonnas. Tähtsamaist tööstuslikest ettevõttest olgu nimetatud Hellenurme villakraasimis-asutus, kõige vanem villaveski kogu end. Liivimaal, Paaslangi villavabrik ja jahuveskid jõgede ääres, kus töötavad osalt ka lauasaagimis-masinad. Tuulikuid ei ole. Aurujõul töötavad ajutiselt mõned lauasaagimiskaatrid metsades ja Aakre tärpentiinitehas.

Iseseisvaid käsitöölisi on kõige rohkem Elva alevis ja Rõngu kiriku juures; nad kõik rahuldavad ainult ümbruskonna nõudeid.

Kaubad tuuakse Elvast ja Rõngu alevikust, Pukast ja Tartust. Müügi-aineiks on põllu- ja karjasaadused, puuvili ja marjad. Tähtsamaks müügikohaks on Elva turg, kuhu ka kaugemaist kihelkonna nurkadest sõidetakse.

Laata peetakse aastas kolm korda: kevadel Elvas (rdtjaamast 0.3 km) ja sügisel Kirepis (5.3 km Pritsu rdtjaamast) ning Elvas. Kaubeldakse peaasjalikult veiste ja hobustega. Väljastpoolt tuuakse laadale riidet ja puu-anumaid.